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گروه انرژی-سعید قلیچی- دو هفته پیش از 
این بود که حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای، رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در دیدار با رئیس‌جمهور 
و هیات وزیران، توجه به »ذخایر مورد نیاز گاز زمستان« و 
»برنامه‌ریزی برای تأمین کسری گاز از طریق واردات« را 
ضروری برشمردند. برنامه‌ریزی برای تامین گاز مورد نیاز 
ماه‌های سرد سال و تامین کسری آن از طریق واردات برای 
جلوگیری از قطعی احتمالی گاز و تشدید ناترازی انرژی 
یکی از برنامه‌های جدی و دارای اولویت دولت چهاردهم 
در روزهای پیش روســت. یکی از مهم‌تریــن اقدامات 
صورت‌گرفته در این زمینه انجام اقداماتی با هدف تعمیق 

همکاری‌های میان ایران و روسیه در حوزه انرژی است.
به گزارش روزنامه اقتصاد سرآمد، روابط ایران و روسیه در 
سال‌های اخیر وارد مرحله‌ای تازه شده است؛ مرحله‌ای که 
بیش از هر زمان دیگری بر محور همکاری‌های اقتصادی 
و انرژی اســتوار اســت. تحولات ژئوپلیتیکــی جهان و 
افزایش نیاز به مســیرهای مطمئن تأمین انرژی، دوکشور 
را به ســمت تقویت همگرایی راهبردی سوق داده است. 
در این چارچوب ســفر اخیر وزیر انرژی روسیه به تهران 
و دیدار او با مقامات عالی‌رتبه کشــور از جمله مســعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهور کشــورمان اهمیت ویژه‌ای دارد.
کارشناسان اقتصادی معتقدند تقویت روابط ایران و روسیه 
در حوزه انرژی پیامدهای متعددی در بر خواهد داشت؛ از 
جمله افزایش توان صادراتی ایران، متنوع‌سازی مسیرهای 
انتقال انرژی و ارتقای امنیت انرژی در منطقه. افزون بر این، 
حضور فعال روســیه در پروژه‌های انرژی ایران می‌تواند 
به انتقــال فناوری‌های نویــن، ایجاد اشــتغال و افزایش 

ارزش‌افزوده در صنایع بالادستی منجر شود.
شامگاه چهارشنبه هفته گذشــته بود که رئیس‌جمهورمان 
در دیدار ســرگئی تیســیویلف، وزیر انرژی روســیه و 
هیات همراه، ضمــن ابراز رضایت و خرســندی از روند 
همکاری‌های مشترک ایران و روســیه و اهتمام مسئولان 
دوکشــور در اجرای توافق‌های دوجانبــه در بخش‌های 
حمل‌ونقل، انرژی و نیروگاهی تصریــح کرد: جمهوری 
اســامی ایران با جدیت اجرای توافق‌های میان دوکشور 
را در دستور کار خود قرار داده و همه بسترهای لازم برای 
همکاری‌های مشــترک فراهم است؛ هیچ مانعی بر سر راه 

همکاری‌های تهران-مسکو و اجرای توافق‌های دوجانبه 
وجود ندارد.

پزشــکیان همچنین بر ضرورت سرعت‌بخشی به اجرای 
توافقات دوکشور تأکید کرد و گفت: همکاری‌های انرژی 
می‌تواند پشــتوانه‌ای محکم برای روابط بلندمدت ایران و 
روسیه باشد. وی به اهمیت ســرمایه‌گذاری‌های مشترک 
روســیه در صنایع نفت، گاز و برق ایران اشــاره کرد و آن 
را راهی بــرای افزایش ظرفیت تولید و صــادرات انرژی 
کشور دانست. از سوی دیگر، وزیر انرژی روسیه نیز ایران 
را شریک راهبردی مســکو در منطقه خواند و بر آمادگی 
کشورش برای توسعه همکاری‌های عملی در حوزه انتقال 
فناوری، سرمایه‌گذاری در پروژه‌های زیرساختی و ایجاد 
پیوندهای پایدار در بازارهای انــرژی منطقه‌ای و جهانی 

تأکید کرد.

تلاش برای کاهش ناترازی و قطعی احتمالی گاز
ایران طی ســال‌های اخیر بــا ناترازی جــدی در حوزه 
انرژی مواجه بوده اســت. مصرف روزافزون گاز طبیعی، 
فرسودگی زیرساخت‌های تولید و توزیع، افت فشار مخازن 
گازی‌)به‌ویژه پارس‌جنوبی( و عدم‌سرمایه‌گذاری کافی، از 
جمله عواملی هســتند که موجب کاهش توان پاسخ‌دهی 
به تقاضا، به‌ویژه در فصول ســرد سال شده‌اند. گزارش‌ها 
حاکی از آن اســت که کمبود گاز طبیعی منجربه قطع برق 
گسترده، کاهش تولید صنعتی و اعتراضات اجتماعی شده 
است. برآوردها نشــان می‌دهد که بخش نفت و گاز ایران 
نیاز به حداقل ۲۵۰میلیــارد دلار ســرمایه‌گذاری دارد تا 
زیرساخت‌های فرسوده را بازسازی کند. همکاری با روسیه 

می‌تواند این ناترازی را تا حد زیادی کاهش دهد.
واردات گاز از روســیه با حجم ۱۰۹میلیــارد مترمکعب 
ســالانه نیز می‌تواند کمبود گاز زمســتانی ایران را جبران 
کند و تولید برق را افزایش دهد. ایــن امر نه‌تنها به کاهش 
خاموشی‌ها کمک می‌کند، بلکه ایران را قادر می‌سازد گاز 
را به کشورهای همســایه صادر و درآمد ارزی کسب کند. 
علاوه‌بر این، فناوری‌های روســی در ساخت خطوط لوله 
و نیروگاه‌ها می‌تواند کارایی انرژی ایران را بهبود بخشــد. 
بااین‌حال، برخی کارشناسان هشدار می‌دهند که وابستگی 
بیش از حد به روسیه ممکن اســت حاکمیت انرژی ایران 

را تهدید کند، زیرا مســکو به دنبال نفوذ پایدار در شــبکه 
لوله‌کشی ایران است

همکاری با روســیه در این زمینه، به ویــژه از طریق انتقال 
فنــاوری افزایــش ضریب برداشــت، ســرمایه گذاری 
مشــترک در توســعه میادین و پروژه های ذخیره سازی و 
حمل ونقل LNG نیز می تواند نقشــی کلیدی در کاهش 
ناتــرازی ایفا کند. به طور خاص، شــرکت های روســی 
مانند گازپروم، نوواتک و لوک اویل تجربه گســترده ای در 
مدیریت میادین بالغ و سرمایش گاز دارند که می تواند به کار 
توسعه زیرســاخت های گاز ایران بیاید. همچنین تعمیق 
همکاری های انرژی ایران و روســیه پاسخی راهبردی به 
شرایط ژئوپلیتیکی جاری است که می تواند منافع دوکشور 
را در ســطوح ملی، منطقه ای و بین المللی تأمین کند. برای 
ایران، این همکاری فرصتی برای عبور از ناترازی انرژی و 
ارتقای جایگاه در بازار جهانی است، اما موفقیت این مسیر، 
در گرو مدیریت هوشــمندانه چالش ها و تنوع بخشــی به 

شرکای راهبردی خواهد بود.

تاثیرات جهانی توافق منطقه‌ای در حوزه انرژی
در نگاهی کلان تر، ایران و روســیه هر دو از سوی غرب 
تحریم شــده اند، اما با مجموع ذخایر عظیم انرژی )نفت 
و گاز( می توانند با هماهنگــی در عرضه و قیمت گذاری، 
بر بازار جهانی اثرگذار باشند. روســیه با تجربه مواجهه 
با تحریم های اروپایــی، در حال بازطراحی مســیرهای 
صادراتی خود به سمت آســیا و خاورمیانه است. ایران با 
دسترسی به آب های خلیج فارس و بازارهای آسیای جنوبی، 
می تواند در چارچــوب همکاری با روســیه، نقش یک 
هاب منطقه ای گاز را ایفا کند. توسعه LNG مشترک نیز 

بازارهای دوردست را هدف قرار داده است.
با محدودشدن صادرات نفت روسیه و ایران به بازارهای 
غربی، دوکشور به سمت ایجاد سازوکارهای جدید مالی 

و مبادله ای رفته اند )از جمله تســویه با ارزهای ملی یا ارز 
ثالث(. این موضوع می تواند بخشی از فشار بازار جهانی 
را کاهش داده و الگوهای سنتی تجارت نفت را به چالش 
بکشد. هرچند روســیه همچنان عضو اوپک پلاس است، 
اما نزدیکی با ایران می تواند در بلندمدت به شــکل گیری 
یک ائتلاف جدید از تولیدکنندگان »غیروابسته به غرب« 
منجر شود که در تصمیم گیری های آینده بازار انرژی نقش 

داشته باشند.
همکاری ایران و روسیه، دو تولیدکننده عمده انرژی تحت 
تحریم نیز می تواند بازارهای جهانی را تحت تأثیر قرار دهد. 
هر دوکشور بیش از ۳۰درصد ذخایر گاز جهان و ۲۰درصد 
نفت را در اختیار دارند. این شراکت می تواند عرضه جهانی 
را افزایش داده و قیمت ها را تحت فشار قرار دهد، به ویژه در 
آسیا و خاورمیانه. با تبدیل ایران به هاب گاز، روسیه می تواند 
گاز خود را )که قبــلًا به اروپا صادر می شــد( به بازارهای 
جدید هدایت کند. این امــر می تواند صادرات گاز اروپا را 
کاهش دهد و وابســتگی به منابع غربی را کم کند. گزارش 
آژانس بین المللی انرژی در سپتامبر ۲۰۲۵ نشان می دهد که 
تحریم های شدیدتر بر ایران و روســیه تأثیر محدودی بر 
عرضه داشــته، اما همکاری آن ها می تواند تجارت را تغییر 
دهد و قیمت گاز را پایین نگه دارد.افزایش تولید نفت ایران 
با کمک روســیه )و چین( نیز می تواند بازار نفت را اشباع 
کند. ایران برنامه دارد تولید نفت خــود را افزایش دهد که 
می توانــد قیمت ها را کاهش دهد و بر اقتصاد کشــورهای 
رقیب مانند عربستان تأثیر بگذارد. بااین حال، چالش هایی 
مانند زیرســاخت های ناکافی و تحریم ها ممکن است این 
تأثیر را محدود کنــد. در نهایت، به باور کارشناســان این 
همکاری نشان دهنده تغییر محور انرژی به سمت شرق است 
و می تواند اتحادهای جدیدی ماننــد BRICS را تقویت 
کند، اما ریسک های ژئوپلیتیکی مانند تنش های خاورمیانه 

می تواند بازارها را ناپایدار کند.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

رایزنی با روس‌ها برای 
کاهش ناترازی گازی

شمارش معکوس برای فاز تازه همکاری‌های انرژی ایران و روسیه

5 آب و انرژی
مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت صنایع ملی 

پتروشیمی عنوان کرد:
افزایش درآمد پتروشیمی در جنگ ۱۲ روزه

مدیــر برنامه‌ریزی و توســعه شــرکت صنایع ملی 
پتروشــیمی گفت: در جنگ ۱۲ روزه همه آنچه که 
از مخازن تخلیــه کردیم را صــادرات انجام دادیم، 
به عبارت دیگــر در برهه جنــگ تحمیلی درآمد و 

صادرات ما بیشتر شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، حســین علیمراد درباره 
اجرایی شدن مکانیسم ماشــه و تاثیر آن بر صنعت 
پتروشــیمی  به ایلنا اظهار داشــت:  برعکس آنچه 
پیش‌بینی می‌شد که در جنگ ۱۲ روزه صادرات قطع 
می‌شود و در تولید صنعت پتروشیمی مشکل بوجود 

می‌آید؛ هیچ اتفاقی نیفتاد.
وی افزود: جنگ ۱۲ روزه باعث شــد قیمت برخی 
کامودیتی‌ها از جمله اوره و آمونیاک افزایش پیدا کند 
و ما از این فرصت اســتفاده کردیم، چون باید برای 
پدافند غیرعامل موجودی مخازن را کاهش می‌دادیم؛ 
همه آنچه که از مخازن تخلیه کردیم را صادرات انجام 
دادیم، به عبارت دیگــر  در برهه جنگ تحمیلی ۱۲ 

روزه درآمد و  صادرات ما بیشتر شد.
مدیــر برنامه‌ریزی و توســعه شــرکت صنایع ملی 
پتروشــیمی گفت: نکته کلیدی اینکه اکنون تحریم 
یک‌جانبه‌ای که از سوی امریکا اعمال می‌شود؛ وجود 
دارد و ما در فضای تحریمی کار می‌کنیم، من تصور 
نمی‌کنم اجرای مکانیسم ماشــه و بازگشت مجدد 

تحریم‌های سازمان ملل  سخت‌تر از اکنون باشد.
وی تاکید کرد: نکته دیگر اینکه فعال شدن مکانیسم 
ماشه در واقع برخی فعالیت‌هایی که هدفمند به سمت 
برنامه هسته‌ای اســت؛ را مورد تحریم قرار می‌دهد، 
نکته دیگر اینکه با وجود همه تحریم‌ها سال ۱۳۹۵ 
و ۱۳۹۶  تاکنون افزایش تولید صنعت پتروشــیمی 
داشته و پروژه‌ها همچنان در خط  و مدار تولید قرار 

گرفته‌اند.
علیمراد خاطرنشــان کرد: تقریبا ۷۰ درصد تولید را 
بدون هیچ مشــکلی و با وجود تمام تحریم‌ها صادر 
کرده‌ایم، بنابراین پیش‌بینی نمی‌کنم هیچ مانعی برای 
صادرات محصولات پیش بیاید، بواسطه اینکه تمام 
زیرســاخت‌ها و تمام برنامه‌های دور زدن تحریم‌ها 

قبلا در صنعت پتروشیمی پیش‌بینی شده است.

افزایش پایداری تولید در پالایشگاه دوم 
پارس جنوبی

مدیر پالایشگاه دوم مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: 
این پالایشــگاه موفق شــد امکان تبادل گاز با سایر 
پالایشگاه‌های سایت یک را فراهم کند و گامی مهم 

در جهت ارتقای پایداری تولید بردارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محسن عطارزاده گفت: 
این پالایشــگاه موفق شــد امکان تبادل گاز با سایر 
پالایشگاه‌های سایت یک را فراهم کند و گامی مهم 

در جهت ارتقای پایداری تولید بردارد.
مدیر پالایشگاه دوم مجتمع گاز پارس جنوبی افزود: 
در راستای افزایش قابلیت اطمینان تولید و استمرار 
فرآیندهای عملیاتی، اصلاحات گسترده‌ای بر روی 
خط دریافت خوراک از پالایشگاه چهارم انجام شد. 
این تغییرات زیرســاختی با هدف ایجاد بستر تبادل 
گاز میان پالایشگاه‌های ســایت یک طراحی و اجرا 
شــد و اکنون با موفقیت در مــدار بهره‌برداری قرار 

گرفته است.
مدیــر پالایشــگاه دوم مجتمع گاز پــارس جنوبی 
خاطرنشــان کرد: با این اقدام امکان انجام عملیات 
تعمیرات و نگهداری دوره‌ای ردیف‌های گازی بدون 
توقف کامل فرآیند فراهم می‌شــود و همچنین این 
قابلیت را ایجاد می‌کند که در شرایط اضطراری، گاز 
تولیدی پالایشگاه دوم به سایر پالایشگاه‌های سایت 

یک منتقل شود.
عطا زاده تصریح کرد: راه‌انــدازی این پروژه، نقش 
مهمی در تضمیــن تداوم جریان گاز، بهینه‌ســازی 
برداشت از میدان مشترک و ارتقای بهره‌وری مجتمع 
گاز پارس جنوبــی ایفا می‌کند و به‌عنــوان یکی از 
پروژه‌های کلیدی در مسیر توسعه پایدار صنعت گاز 

کشور به شمار می‌رود.
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              انرژی

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم محســن فاضلی مقدم فرزند ســید جعفر به اســتناد ارائه دوبرگ 
استشهادیه محلی گواهی منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی 
نوبت اول  به این اداره مراجعه نموده اســت و مدعی است سند مالکیت دو سهم مشاع 
از یازده سهم ششدانگ یک باب چهر دیواری پلاک شــماره 9428  فرعی از 2 اصلی 
واقع در بخش 12 سبزوار  که متعلق  به وی  نامبرده می باشد به علت نقل مکان مفقود 
شده است  با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت  فوق الذکر ذیل دفترالکترونیکی 
140120306011002041 وشماره سند 569567-ب-1400به نام نامبرده ثبت 
وسند صادر وتسلیم گردیده می باشد ودفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد .در اجرای 
ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تاچنانچه اشخاصی مدعی انجام 
معامله یا اصل سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی 
اعتراض کتبی خود را به همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به اداره ثبت محل 
ارائه تامراتب صورتجلسه گردد .چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد ویا در 
صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام 

به صدور سند مالکیت المثنی وتسلیم آن  به نام مالک خواهد . 04/204
تاریخ انتشار 1404/06/29 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آبباریکی 

آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررای شــماره140360306011007181مورخه1404/06/12هیات قانون 
مذکورمستقردرثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمد حسین بلالی 
ششتمد    به ش ش 2406وشــماره ملی 0792790881 صادره ازسبزوارفرزند 
عبدالله  ازششدانگ یک باب ساختمان   به مســاحت 137/56مترمربع قسمتی 
از پلاک 7497 فرعی از یک اصلی واقع در بخش 12ســبزواربلا الواسطه از محل 
مالکیت رسمی احمد محمدی ششتمد  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق 
مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد 
شد . م الف 404/1323    تاریخ انتشــار نوبت اول 1404/6/29  تاریخ انتشار نوبت 

دوم1404/07/13 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اراضی 
مزروعی قریه قره‌تپه قسمتی از پلاک ۵۹ _ اصلی بخش ۱۸ - ثبت بهشهر به شرح ذیل می‌باشد: 1- 
خانم صنمبر سهرابی فرزند عزیز‌اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13475/69 
متر‌مربع به شماره پلاک 1200 فرعی- 2- آقای سهراب کابلی فرزند اصغر در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 59595/87 متر‌مربع به شماره پلاک ۱۲۰۱ فرعی-   مستند مالکیت 
سهم‌الارث می‌باشد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۰ روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 

در صورت انقضاء مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/29

محمد‌حسن صادقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 1993790

قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای اصلاحی هیات به شماره ۱۲۷۰۰ تاریخ 1404/06/12 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم الهه حسینیان فرزند علی در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت 480/00 مترمربع به شماره کلاسه 1403/3252 قسمتی از پلاک 39 - اصلی 
واقع در اراضی رستمكلا بخش ۱۸ ثبت بهشهر مستند ماليكت خریداری شده مع‌الواسطه از 
مالک رسمی حبیب‌اله برهانی به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/29 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/12

محمد‌حسن صادقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 2001785
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